
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Kancelář prezidenta republiky 

 

 

 

 

V Praze dne 18. května 2017 
č. j.: 1136/2017 

 

Závazné stanovisko 

Kanceláře prezidenta republiky - Odbor památkové péče 

 

Kancelář prezidenta republiky - Odbor památkové péče, příslušná podle § 2 vládního 
nařízení č. 55/1954 Sb., o chráněné oblasti Pražského hradu, vydává na základě § 14 odst. 3 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, toto závazné stanovisko: 

 
Správa Pražského hradu, příspěvková organizace, příslušná hospodařit s majetkem 

tvořícím areál Pražského hradu, předložila podle§ 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. žádost č. 
j.: SPH 1136/2017 o závazné stanovisko k projektové dokumentaci akce „Čp. 2 - Ústav 
šlechtičen - depozitář", č.j.: 1133/2017. Projektová dokumentace řeší úpravy v interiéru 2. NP 
Ústavu šlechtičen (čp. 2), rekonstrukci stávající vestavby depozitáře historického textilu. 

 
Kancelář prezidenta republiky - Odbor památkové péče žádost posoudil z hlediska 

zájmů státní památkové péče na ochraně Pražského hradu, který je, včetně jeho areálu, 
nařízením vlády č. 147/1999 Sb., o prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních 
památek za národní kulturní památky, prohlášen za národní kulturní památku, a stanoví: 

 

- rekonstrukce vestavby depozitáře historického textilu podle projektové dokumentace 

„Čp. 2 - Ústav šlechtičen - depozitář", č. j.: 1133/2017 je přípustná za následujících 
podmínek: 

 

pro uložení panelů s restaurovanými historickými textiliemi podle aktualizovaného seznamu 
bude odstraněna část existujících podpor, které budou nahrazeny přídavnými ocelovými rámy 
s policovým systémem. 

 
- práce budou probíhat pod dohledem pracovníků Odboru památkové péče Kanceláře 
prezidenta republiky, kteří budou s dostatečným předstihem informováni o zahájení prací a o 
veškerých případných změnách v postupu opravy; takové změny musí být s Odborem 
památkové péče Kanceláře prezidenta republiky řádně předem projednány a odsouhlaseny. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Odůvodnění: 

Správa Pražského hradu předložila podle§ 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. žádost č. 
j.: SPH 1136/2017 o závazné stanovisko k předložené projektové dokumentaci pro 
provádění stavby ,,Čp. 2 - Ústav šlechtičen depozitář", č.j.: 1133/2017. 

 
Kancelář prezidenta republiky při posouzení žádosti a stanovení podmínek uvedených 

ve výroku tohoto rozhodnutí vycházela  ze zhodnocení současného stavu vestavby a zhodnocení  
navržených úprav a stavebních zásahů, které představuje rekonstrukce vestavby v dotyčném 
interiéru a které v průběhu zpracování dokumentace byly konzultovány se zástupci Oddělení 
uměleckých sbírek. 

 
Toto závazné stanovisko vychází z § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., podle 

něhož v závazném stanovisku orgán státní památkové péče vyjádří, zda práce uvedené v 
žádosti o závazné stanovisko jsou z hlediska zájmů státní památkové péče přípustné, a 
stanoví základní podmínky; za kterých lze tyto práce připravovat a provést; základní 
podmínky musí vycházet ze současného stavu poznání kulturně historických hodnot, 
které je nezbytné zachovat při umožnění realizace zamýšleného záměru. 

 
 

Poučení: 

 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Takové odvolání lze 
podat až proti rozhodnutí, které bude na základě závazného stanoviska vydáno. 

 
 

Vyřizuje: xxx 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


